

Kommunstyrelsen

Svar på motion om pilotverksamhet engagera EPA-ungdom inom hemtjänsten

Förslag till beslut

Kommunförvaltningen föreslår socialutskottet föreslå kommunstyrelsen föreslå kommunfullmäktige besluta att

1. Bifalla motionen genom att starta en pilotverksamhet sommaren 2026 för att engagera EPA-ungdomar inom hemtjänsten.
2. Kostnaden för motionen, beräknad till 150 000 kronor ska finansieras inom socialavdelningens ram.

Ärendet i korthet

En motion har lämnats in om att engagera EPA-ungdom inom kommunal verksamhet. Det här ärendet avser ett förslag till pilotverksamhet utifrån motionens intentioner.

Förvaltningens övervägande

Motionären lyfte ett angeläget och kreativt förslag som syftar till att engagera motorintresserade ungdomar i kommunen på ett meningsfullt sätt.

Förslaget att involvera EPA-ungdomar i enklare arbetsuppgifter inom kommunal verksamhet har visat sig fungera väl i andra kommuner och har där bidragit till både avlastning för personal och ökad sysselsättning bland unga.

Att involvera EPA-ungdomar kan bidra till både avlastning för personal och till att skapa meningsfull sysselsättning för ungdomar.

Kommunförvaltningen ser positivt på intentionerna i motionen, särskilt vad gäller att stärka ungdomars känsla av delaktighet, främja möten och gemenskap mellan generationer samt ge dem möjlighet till extrainkomster och en första arbetslivserfarenhet.

I framtagandet av förslaget till pilotverksamheten har vissa förutsättningar och begränsningar beaktats. Ett sådant initiativ medför utökade kostnader i form av timlön, milersättning och arbetsledning. Det krävs också tydliga rutiner och ansvarsfördelning, både för arbetsuppgifter och handledning.

Dessutom måste krav ställas på fordonens trafiksäkerhet, skötsel, miljöpåverkan och försäkringsmässiga aspekter – särskilt då dessa används i tjänstliknande sammanhang.

Kommunförvaltning föreslår att under sommaren 2026 genomföra en pilotverksamhet inom kommunens hemtjänstverksamheter väst och öst enligt vad som beskrivs i bilaga 1 och 2.

Kommunförvaltningen föreslår att 150 000 kronor ska anslås till att genomföra pilotverksamheten.

Ånge kommuns vision

Vi är en plats för alla, med närhet till natur och gemenskap. Här ger näring och engagemang kraft till en levande bygd.

Fokusområde Hållbar vardag

Ärendet ligger i linje med fokusområde hållbar vardag.

Fokusområde Hållbar hälsa

Ärendet ligger i linje med fokusområde hållbar hälsa.

Fokusområde Hållbar gemenskap

Ärendet ligger i linje med fokusområde hållbar gemenskap.

Fokusområde Hållbar kompetens

Ärendet ligger i linje med fokusområde hållbar kompetens.

Fokusområde Hållbar natur

Ärendet har ingen bärighet på fokusområdet hållbar natur.